PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Онотское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.06.2018  г. № 39

с. Онот

О создании межведомственной

комиссии по обследованию

противопожарного состояния

зданий и сооружений в местах

массового пребывания людей

на территории Онотского

муниципального образования
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 32 Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию противопожарного состояния зданий и сооружений в местах массового пребывания людей на территории Онотского муниципального образования;
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию, противопожарного состояния зданий и сооружений в местах массового пребывания людей на территории Онотского муниципального образования (Приложение № 1);
3. Комиссии провести проверку противопожарного состояния зданий и сооружений в местах массового пребывания людей;

4. Утвердить форму Акта обследования противопожарного состояния зданий и сооружений в местах массового пребывания людей на территории Онотского муниципального образования (Приложение № 2);

5. Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования И.И. Хороших опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» в подразделе «Онотское муниципальное образование» раздела «Поселения района» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.М. Кочеткова
Глава Онотского

муниципального образовании                                                         В.М. Кочетков
И.Н. Щенникова
8-924-705-24-18
                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                                                        Онотского
                                                                                                                              муниципального образования

                                                                                                                                    от 01.06.2018 № 39
Состав межведомственной комиссии по обследованию противопожарного состояния зданий и сооружений в местах массового пребывания людей на территории

Онотского муниципального образования
	№

п.п.
	Председатель комиссии

	1.
	Глава администрации Онотского МО
	В.М. Кочетков

	Члены комиссии:

	2.
	Специалист 1 категории администрации Онотского МО
	И.Н. Щенникова

	3.
	Главный специалист администрации Онотского МО
	И.И. Хороших

	4.
	Электромонтер администрации Онотского МО
	В.В. Васильев

                                                                                                         Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                                        Онотского
                                                                                                                               муниципального образования

                                                                                                                             от 01.06.2018 № 39
Акт обследования противопожарного состояния зданий и сооружений в местах массового пребывания людей на территории

Онотского муниципального образования
____________________                                                               «______»______________20__г.

  (Место составления)

Комиссия в составе:

(фамилия, имя, отчество члена комиссии, должность)

Представитель собственника места массового пребывания людей или лица, используещего место массового пребывания людей на ином основании

(фамилия, имя, отчество собственника, наименовании организации)

Провел(а) обследование противопожарного состояния зданий и сооружений в местах пребывания людей в Черемховском районном муниципальном образовании:

1. Наименование, адрес месторасположения, форма собственности ММПЛ:
2. Общая площадь, количество этажей: _________________________________________________________________________
3. Адрес, телефон _________________________________________________________________________
4. Руководитель: _________________________________________________________________________
5. Результаты мониторинга количества людей, одновременно находящиеся в ММПЛ
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
6. Объекты расположенные в ММПЛ и непосредственной близости к ММПЛ:
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
7. Сведения о ближайших к ММПЛ транспортных коммуникаций (автомобильные, железнодорожные, иные)
_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
8. Сведения об организациях, обслуживающих ММПЛ (ЖКХ, пожарная сигнализация)
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
9. Сведения о системе оповещения и управления эвакуацией ММПЛ (вид автоматизированной пожарной сигнализации)
_________________________________________________________________________
10.  Акт автоматизированной пожарной сигнализации,  обозначение эвакуационных выходов светящимися табло («ВЫХОД») белого цвета на зеленом фоне

11. План схемы эвакуации при пожаре __________________________________________________________________

12. Наличие первичных средств пожаротушения (огнетушители, шанцевый инструмент _________________________________________________________________________
13. Наличие табличек с ФИО ответственного за пожарную безопасность, и номером телефона, по которому можно вызвать пожарную охрану

_________________________________________________________________________
Председатель комиссии:
                                         _______________________________________________

Члены: комиссии:
                                                    _______________________________________________

                                                                                     _______________________________________________

                                                                                       _______________________________________________

                                                                                       _______________________________________________

                                                                                       _______________________________________________

                                                                                       _______________________________________________

Собственник (представитель) _______________________________________________
PAGE